MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANCAY
Adjudicacién Simplificada N°013-2023-MDCH/CS-1

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION: Adjudicacion Simplificada N°013-2023-MDCH/OEC-1, para la
Ejecucion de la Obra "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL
COMITE 20,21,23 Y 24 EN EL ASENTAMIENTO HUMANO PERALVILLO DEL DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA
DE HUARAL- DEPARTAMENTO DE LIMA - Il ETAPA (COMITE 20, 23 y 24)". Cédigo Unico de inversion: 2456173.

En la ciudad de Chancay, a las 8:30 horas del dia 15 de diciembre del 2023, el Comité de Seleccion, procedio con la
revision de las ofertas con la finalidad de realizar la Admision, Calificacion, Evaluacién de las ofertas presentadas de
manera electronica a través del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro, correspondiente al Procedimiento de
Seleccion Adjudicacién Simplificada N°013-2023-MDCH/CS-1, para la Ejecucion de la Obra "CREACION DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL COMITE 20,21,23 Y 24 EN EL
ASENTAMIENTO HUMANO PERALVILLO DEL DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL-
DEPARTAMENTO DE LIMA - Il ETAPA (COMITE 20, 23 y 24)". Cédigo uinico de inversion: 2456173.

Comité de Seleccion

Nely Olivia Mamani Puma
Presidente

Cira Lidia Espadin Mansilla
12 Miembro Titular

Juan Carlos Villalobos Cabrera
22 Miembro Titular
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Presidente
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANCAY
Adjudicacion Simplificada N°013-2023-MDCH/CS-1

CONSORCIO
ASUNCION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE

CUMPLE

NO
ADMITIDO

El postor en su oferta Presenta el Anexo N° 02-
Declaracion Jurada de acuerdo al art.52 del RLCE,
donde declara que el CONSORCIO ASUNCION sera
responsable de la veracidad de los documentos e
informacién que presento en el presente procedimiento
de seleccion. Sin embargo, de revisado el Anexo N° 05-
Promesa de Consorcio tanto la empresa VCP
CONSULTORES Y EJECUTORES AC y la empresa
CORPORACION DAGOBA SAC declaran que son
responsables de la veracidad de los documentos que
acreditan la representacion registral y notarial de cada
uno. ES DECIR, NO PRECISAN O DEJAN CLARO QUE
NO SERAN RESPONSANLES DE LA VERACIDAD DE
LOS DEMAS DOCUMENTOS QUE FORMAN PARTE
DE SU OFERTA, como lo son: los documentos de
acreditacion de la experiencia, planillas de personal,
registros de contar con discapacitados en su oferta, etc.
Por lo expuesto, al ver una contradiccion con lo
declarado por el consorcio y el detalle de sus
obligaciones como consorciado. NO SE ADMITE SU
OFERTA.

15

CONSORCIO VIAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPO
NDE

NC
CUMPLE

NO
ADMITIDO

El postor ha incumplido con el numeral 13 de las
consideraciones generales del 3.1 del Requerimiento
donde oferto el monto de (16,068.58) en gastos fijos,
monto menor de lo requerido en el presupuesto de la
obra (20,167.14). Asimismo, oferto el monto de
(64,274.32) en gastos variables, monto menor de lo
requerido en el presupuesto de la obra (161,981.69);
contradiciendo lo indicado en la Declaraciéon Jurada de
Cumplimiento del Expediente Técnico — Anexo 03. Por
lo expuesto, no se admite su oferta.

16

B&C
CONTRATISTAS
GENERALES S.A,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPO
NDE

NO
CUMPLE

NO
ADMITIDO

El postor en su precio de oferta ANEXO N°06,
especificamente en la partida 06.02.03 base
granular/veredas/martillos/rampas y escaleras, el costo
de la partida no se ve con claridad, no se distingue si es
24,972.55, 24,972.88 o 24,972.58. Por lo que no se
puede validar su monto ofertado. Al no ser legible el
monto, incumple con el numeral 1.7 de la seccién
general de las bases, donde precisa lo siguiente: El
participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible. Por lo
expuesto su oferta no es admitida.

17

CONSORCIO
HORIZONTE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
ADMITIDO

El postor presenta los certificados de vigencia de cada
empresa; la empresa CORPORACION ALHE
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. cumple con
acreditar en su vigencia de poder las facultades para
celebrar consorcios, y presentar y suscribir de forma
individual o en consorcio para licitaciones publicas,
concurso  publico, adjudicaciones  simplificadas,
comparaciéon de precios, subasta inversa electronica,
procedimiento especial de contrataciéon, proceso de
seleccion por emergencia u otros tipos de procesos de
seleccion mediante contrataciones con el estado, y
suscribir sus respectivos contratos. Por su parte la
empresa PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES
INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES EIRL, de
acuerdo al Certificado de Vigencia de Poder presentado




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANCAY
Adjudicacion Simplificada N°013-2023-MDCH/CS-1

el Representante legal no se encuentra acreditado y/o
facultado para firmar contratos de consorcio. Por lo
expuesto, no se admite su oferta.
El postor en su precio de oferta ANEXO N°06,
especificamente en la partida 06.02.03 base
granular/veredas/martillos/rampas y escaleras, el costo
de la partida no se ve con claridad. Por lo que no se
puede validar su monto ofertado. Al no ser legible el
1 CONSORCIO LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO monto, incumple con el numeral 1.7 de la seccién
8
JARDINES general de las bases, donde precisa lo siguiente: EI
participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible. Por lo
expuesto su oferta no es admitida.
NO
CONSTRUCTORA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPO CUMPLE ADMITIDO
® | RASYRINGE.[RL. - INTEGRADAS ~
El postor en los folios 10, 11 y 12 de su oferta presenta
el desagregado del presupuesto ofertado, de la cual no
CORPORACION NO cumple precisar la fecha que se determiné los costos de
LINARES NO NO su precio de oferta, ello contraviene con lo sefialado en
20 CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE COT\E[ESPO CUMPLE ADMITIDO el numeral 5 de las consideraciones especificas de los
SA.C términos de referencia y requerimientos técnicos
e minimos contenidas en las bases. Por lo expuesto, no
se admite su oferta.
CONSORCIO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES
21 AMERICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO INTEGRADAS
INVERSIONES Y NO .
22 CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPO CUMPLE ADMITIDO ﬁﬁ'\ég&ini? O SQLIGIADO ENLAac BASES
GRUPO 7 SA.C. NS
El postor ha incumplido con el numeral 13 de las
consideraciones generales del 3.1 del Requerimiento
donde oferto el monto de (19,941.97) en gastos fijos,
HB NO monto menor de lo requerido en el presupuesto de la
CONSTRUCCION E NO NO obra (20,167.14). Asimismo, oferto el monto de
23 INGENIERIA CUMPLE CUMBLE CLMPLE GUMBLE COF:TD%SPO CUMPLE ADMITIDO (159,739.22) en gastos variables, monto menor de lo
ASOCIADOS SAC requerido en el presupuesto de la obra (161,981.69);
4= a) contradiciendo lo indicado en la Declaracién Jurada de
Cumplimiento del Expediente Técnico — Anexo 03. Por
lo expuesto, no se admite su oferta.
WY
Nely Olivia Mamani Puma
: Presidente

oy

—

Cira Lidia Espadin Mansilla
12 Miembro Titular
Comité de seleccidén

Comité de Seleccidén

Juan Carlos Yillalobos Cabrera
22 Miembro Titular
Comité de Seleccidn
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

. PRECIO OFERTADO BONIFICACION PUNTAIJE ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR s/) PUNTAJE MvEE 2o S
EROVA ACTIVIDADES Y

1 SERVICIOS EN INGENIERIA S/.1°607,922.70 90.870 5% 95.410 4
S.AC

2 CONSTRUCTORA RASYR ING S/. 1'623,461.43 90.000 5% 94.500 3
E.ILR.L

3 CONSORCIO AMERICA $/.1'461,115.29 100.000 5% 105.000 1

INVERSIONES Y

4 CONTRATISTAS GRUPO 7 S/. 1°461,115.41 99.990 5% 104.990 2

S.AC.

Nely Olivia Mamani Puma

Presidente
Comité de Seleccion

Cira Lidid Espadin Mansilla Juan Carlos Villalobos Cabrera
12 Miembro Titular 22 Miembro Titular

Comité de seleccion Comité de Seleccién
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Obtenido el orden de prelacion, el Comité procede a revisar los requisitos de calificacion; se hace presente que,
conforme el numeral 75.3. del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, tratdndose de obras, el
comité de seleccion califica cuatro (4) propuestas con mayor puntuacién. Por consiguiente, se calificara a los 4
primeros postores segun orden de prelacién del sorteo efectuado a través del SEACE, por lo cual se aplican los
criterios de calificacién a estas, obteniéndose el siguiente resultado:

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B. EXPERIENCIA DEL
A2, CALIFICACIONES DEL
CALIGICACIONIOFERTA A1. EQUIPAMIENTO PLANTEL PROFESIONAL Pﬁi’&’é‘f_ﬁf&%’}%‘sﬁgﬁh Sl RESULTADO
ESTRATEGICO CLAVE. FORMACION e
ACADEMICA
EROVA
ACTIVIDADES Y
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE CALIFICA
SERVICIOS EN
INGENIERIA S.A.C
CONSTRUCTORA
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE CALIFICA
RASYR ING E.I.R.L
CONSORCIO NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CUMPLE NO CALIFICA
AMERICA
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE GALIFICA
GRUPO 7 S.A.C.

e El postor CONSORCIO AMERICA, presenta en su oferta un contrato N° 28-2015-FYY-GSP/G, en la cual, en
el primer parrafo sefiala que es un contrato de consultoria de obra al igual que en la constancia de prestacion
dice: “se deja constancia de conformidad de Consultoria de Obra por haber concluido el servicio”,
asimismo en la clausula tercera precisa que se trata de un servicio. Asimismo, en la clausula novena detallan
las labores del supervisor. Por lo expuesto, este contrato desvirtia su objeto contractual, y no es similar a lo
solicitado en las bases integradas. Por lo expuesto, su oferta no califica.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacion y calificacion efectuada a las ofertas de los postores se tiene los siguientes resultados:

El Organo Encargado de las Contrataciones en aplicacion al articulo 49° del Reglamento de la Ley N°30225 - Ley
de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremos N°344-2018-EF, después de la verificacion. ha
determinado que el postor cumple con los requisitos de Calificacion especificados en las Bases, de conformidad con
el articulo 75° del citado Reglamento.

El Comité de Seleccion Otorga por unanimidad la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion: Adjudicacion
Simplificada N°013-2023-MDCH/CS-1, para la Ejecucion de la Obra "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN EL COMITE 20,21,23 Y 24 EN EL ASENTAMIENTO HUMANO PERALVILLO DEL DISTRITO
DE CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL- DEPARTAMENTO DE LIMA - IFETAPA (COMITE 20, 23 y 24)". Cédigo Unico
de inversion: 2456173. Al postor INVERSIONES Y CONTRATISTA GRUPO 7 S.A.C, por el monto de S/1,461,115.41
(UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO QUINCE CON 41/100 soles), puesto que cumple
con los requisitos de calificacion.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se dio por culminada la sesion, el Comité de Seleccion, firma en sefial de conformidad.

U’
Nely Olivia Mamani Puma
Presidente
Comité de Seleccidn
7o
Cira Lidia Espadin Mansilla Juan Carlos Villalobos Cabrera
12 Miembro Titular 22 Miembro Titular
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